quā offerens dño: trades in mani bus sacerdotis. Qui cū obtulerit celis. Sabundantiam sciētig vel cognitōis perfecte. cuius semper memores erimus. quando eius capaces fuerimus.

eam: tollet memoriale de sacrificio z adolebit sup altare in odore sua

uitatis dño. Quidquid aut reli

quum est: erit aaron z filioz eius:

sanctum sanctorū de oblationibus

dñi. Om̄is oblatio q̄ offert domi

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

no absq; fermento fiet: nec quicq;

obtulisti. Si aut proximum tuum non tantum sicut teipsum dilexeris: sicut christus (qui ait) maiorem hac charitatem nemo habet. ut animam suam ponat quis pro amicis suis etc. panes azimos similitudines charitatis oleo subactos sine fermento malicie et nequitie. sicut in azimis sinceritatis et veritatis te obtulisse cognosce. Si in amaritudine fletus fueris. si carnem tuam maceraueris. et multa abstinentia arefeceris. ut dicas sicut in frigore confixa sunt ossa mea: in sacrificio simillam a sarta gine vel a craticula obtulisti. Hoc modo verius et perfectius secundum euangelium sacrificia offeris. que iam secundum legem non potest offerre israel.

Fermenti ac mellis. Nichil voluptuosum nihil suauiter placet deo sed quod habet aliquid moruacitatis et severitatis. Unde pascha cum amaritudinibus manducatur.

Ac mellis. Gentilis eloquentie que voce suavis est: non re. unde fauus distillas labia metreticis. Quod autem dicitur in canticis: Mel et lac sub lingua tua. preceptis non contradicit. Sub lingua enim dicitur non in lingua: ut ostendat pagano sapientia et iudeo littera lingue ecclesie. id est doctrine subiecta esse. Hoc non vult integram doctrinam offerri. Unde ait: Non adolebit in sacrificium. i. holocaustum: primitias tamen eorum offeretis. Primitias enim illi sapientie offerimus. non totam sicut paulus ad athenienses inquit. sicut vester poeta dixit: Quis et genus sum? Quod enim inuenit agrum scientie dei: non respicit non nisi ultra testimonia multiplicauit. quia placuit deo per stulticia predicacionis saluos facere credentes. Unde moyses ait: Super altare vero non imponentur. et cum liceret dici non ponent. dixit: Non imponentur in odorem suauitatis. significans: quia si tentauerim de exterioribus diuinitatis adifici noticiam. tale sacrificium ad altare non ascendit. sed tepimitur in terrenis. quia de terra est.

Sale condies etc. Apostolica sapientia. Unde vos estis sal terrae etc. Sicut omnis aliquid sale condit. ita applica doctrina sermo predicacionis. Ideo quod capit sal in omni sacrificio offerri: ut secundum apostolicam doctrinam et institutionem et imitationem operis viuamus. Unde paulus ait: Imitatores mei estote: sicut et ego christi. Et alibi: Superfundam super fundamentum apostolorum et prophetarum. Unde legislator non dixit simpliciter sal: sed sal federis dei tui. Sicut enim fructus rationale: sic etiam sal rationale. Testamenti ergo euangelici et salis apostolici nos comonere voluit. Oleum in sacrificium offertur: si cuius hilaritate offeramus. non ex tristitia aut ex necessitate: hilariter enim dator diliget deus.

Si aut obtulerit munus prius etc. Dicitur. Secundo in loco primitiarum. id est in primitiis frugum mandatur oblatio. quod in die pentecostes lex dei iussit fieri. sed illis umbra data est: nobis veritas reseruata est. In die autem pentecostes oblato sacrificio orationum spiritus sancti primitias apostolorum suscepit ecclesia. Et vere hoc fuerunt recentia: quia nouum erat. Unde et multo pleni dicebant. Igne tolta. Igne namque lingue supra singulos confederunt.

Efficius. Si autem oblatio. Non modo precipit eos dei noticiam siue scientiam offerre. qui in ea permanserunt. Sed et rudes. Unde apostolus: Vox ut vocatus est predicauit. Primitiuus deo est qui non iter credere cepit: quod dudum ei nullum scientie fructum obtulit. Tales quia nec dum subtiliter mysteria proferunt: ut farinam offerant aut simillam. necesse est ut virentia ac torrida atque contracta offerant. Quomodo enim fructus humidus

philosophice eloquentie.

fermenti ac mellis adolebitur in

Elementa litterarum et alia que philosophi repperunt. que diuini eloquii necessaria sunt: discende ergo artes: ut per eas diuina scriptura quasi in sacrificio domini. Primitias tamen eorum frumento proferatur. sicut terrena sunt.

offeretis ac munera: super altare

vero non imponentur in odorem suauitatis.

Quidquid obtuleris sacrificii ut quidquid ad christi honorem offerimus: sale rationis et dilectionis condiamus.

cui sale condies: nec auferes sal federis dei tui de sacrificio tuo.

In omni oblatione offeres sal.

Quod dicitur de primitiis frugum et similia. sit recens et noua. sicut inuitus bonorum operum et doctrine.

tem obtuleris munus primitiarum

frugum tuarum domino de spiciis adhuc

fructibus. sicut sadurendo consecrare debes.

in virentibus: in torrebis eas ligni. et

confringes in morem farris. et sic offeres primitias tuas domino: fundes

super ea oleum. et thus imponens: quia oblatio domini est: de qua adolebit sacerdos in memoria muneris

hec dum moles aptos ut fiant farina vel similia. igne confringentes paleas separamus: sic qui nondum solidam scientiam habent nec subtilem theologiam: igne spiritus sancti indigent. ut littere paleas separent: quo sufficientem dei scientiam possideant. Oportet autem nos oleum supereffundere. et thus ponere: per elemosinam quippe et orationem scientiam diuinam nobis perficitur.

Quod si hostia etc. Dicitur. Transmissis ceteris de salutaribus sacrificiis

partem farris fracti et olei ac totius thus.

Quod si hostia etc. Dicitur. Transmissis ceteris de salutaribus sacrificiis

partem farris fracti et olei ac totius thus.

hostia pacificorum fuerit ei oblatio

et de bobus voluerit offerre. imare

siue feminam immaculatam offeret

coram domino. Ponetque manum super

caput victimae suae: quae immolabitur

in introitu tabernaculi. Fundetque

filii aaron sacerdotis sanguinem

per altaris circumitum: et offerent

de hostia pacificorum in oblationem

domino. Adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

super eam: et totum adipem qui operit

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

Alibi quoque coniunguntur: qui probas renes et corda. **U**otum siquidem irascere: media ponunt in corde: in renibus autem memoria huius rei dicunt iacere in quibus et feminis causa est. Unde etiam eis cum femoribus communio est. **U**nde ergo nuptiarum desiderium deo offerri: ut fiat causa prolis: non fornicationis: ut sit honorabile coniugium et thorus immaculatus. **I**ta quoque deo offeramus: ut contra peccatum irascamur. **U**nde ira famini et nolite peccare. **H**inc moyses iratus valde: proiecit tabulas et confregit. **Q**uia vero in epate cocu piscencia est: pinnam: i. summitatem precipit cum renibus auferri et offerri: ut primitiua cogitationis nostrae deo offeramus: et per delibationem massam sanctificemus.

Vitalia. **L**xx. **V**entrem: i. cor. **C**uius sciant do facit mentionem iuxta: lxx. quod duplicem habet operationem secundum medicos: quia primum preter alimenta trahit: quae vocat ventrem superiores. **P**er alteram purgationem discernit: quae vocat inferiorem. **R**enes sunt genitalium feminum ministeria cum ventre et femoribus communicantes. **P**rimus ergo adipem quod supra ventrem est: et duos renes et adipem qui super eos est: i. super femora quae renibus sunt vicina: iubet offerri: in medio enim femoris et ventris sunt positi.

Reticulum iecoris. **I**d est epatis: in quo relectatio vel concupiscentia. **U**nde iuxta: lxx. pinnam epatis cum renibus auferetur. **I**ecur et in renibus vim operationis ministrat.

Si vero de omnibus. **E**st. **Q**uae precipiat offerre bonem: quae rursus onem: et quae capram: superius diximus. **B**os enim est qui legis mandata operatur: **Q**ues: simplices. **A**ppetentes simplices ante peccatores: modo penitentes. **S**ed ibi omnibus capras miscuit dicens: **S**i de pecoribus oblatio est de omnibus siue de capris. **L**xx. **S**i ab omnibus munus est ab agnis et hedis: immaculatum offeret: omnis enim et agnos et hedos genit esse videtur. **U**nde amos: **E**populis ego sum: **E**t sustulit me dominus de gregibus omnium: cum epopulis proprie dicat: quod capris refert. **Q**uia et lex quaedam agnos: quaedam capras dicit. **A**gni autem simplices sunt: qui nichil peccauerunt: caprae autem simplices: qui peccauerunt et conuersi sunt: recte quodammodo sacrificium in holocaustum unum est. **Q**ui enim post peccatum perfecta vult sapere: debet conuersari sicut qui non peccauerit ante. **I**n sacrificio autem pacificorum cum in omnibus et capris et bobus cetera eadem custodisset: hoc unum plus in omnibus posuit: quod non solum adipem reticulorum: vel secundum: lxx. pinnam epatis et renes: sed et caudam: vel etiam secundum: lxx. lumbum immaculatum cum renibus iussit offerri. **Q**uia enim ut simplex multa quae facere debuit omisit: virtute sua debet vti: in bonum facendum: non ut simplex in malum tantum vitandum: ut manifestum sit: quod quae sci-

† Cor et iecur cordis adherentia. † Sicut omnem adipem qui in ventre est.

† **V**italia: et quidquid pinguedinis in quibus vis libidinis. † In quibus vis generandi est intrinsecus: duos renes cum adipe quo teguntur ilia: et reticulum

† In quo sedes caloris et initium desiderii: in quo appetitus gulae notatur: quae offeruntur cum dei amore referentur.

† **I**ecoris cum renunculis: adolebuntque ea super altare in holocaustum lignis

† Spiritus sancti. † Secundum mandata spiritus sancti conuersando. † Quae fundamentum totius boni. † Quae cui placet proficere in actu: non solum centesimum vel sexagesimum: sed etiam tricesimum.

† **L**igne supposito: in oblatione suauissimi odoris domino. **S**i vero de

† In oue innocetia: sicut et in agno figuratur: omnibus fuerit eius oblatio: et pacificorum hostia: siue masculum siue

† Infirmi opera. † Sa labe peccati: femina obtulerit: immaculata erunt omnia. **S**i agnum obtulerit coram

† Ut supra: domino: ponet manum suam super caput

† **V**ictimae suae: quae immolabitur in vestibulo tabernaculi testimonij. **S**u-

† **D**entque filij aaron sanguinem eius per altaris circuitum. **E**t offeret de pacificorum hostia sacrificium domino.

† Desiderii vel concupiscentie. † Cauda fuit de corpore: hoc immolatur cum opere bonum ad finem perducit adipem et caudam totam cum renibus

† **E**t pinguedinem quae operit ventrem atque vniuersa vitalia: et vniuersa re-

† **N**unculum cum adipe qui est iuxta ilia reticulorumque iecoris cum renunculis:

† **E**t adolebit ea sacerdos super altare in pabulum ignis et oblationis domini

† **S**piritalis. † Signis assumens sacrificia: ab forbens mortem victoriam.

† **I**n pabulum ignis et oblationis domini

† **S**i ab omnibus munus est ab agnis et hedis: immaculatum offeret: omnis enim et agnos et hedos genit esse videtur.

† **U**nde amos: **E**populis ego sum: **E**t sustulit me dominus de gregibus omnium: cum epopulis proprie dicat: quod capris refert.

† **Q**uia et lex quaedam agnos: quaedam capras dicit. **A**gni autem simplices sunt: qui nichil peccauerunt: caprae autem simplices: qui peccauerunt et conuersi sunt: recte quodammodo sacrificium in holocaustum unum est.

† **Q**ui enim post peccatum perfecta vult sapere: debet conuersari sicut qui non peccauerit ante.

† **I**n sacrificio autem pacificorum cum in omnibus et capris et bobus cetera eadem custodisset: hoc unum plus in omnibus posuit: quod non solum adipem reticulorum: vel secundum: lxx. pinnam epatis et renes: sed et caudam: vel etiam secundum: lxx. lumbum immaculatum cum renibus iussit offerri.

† **Q**uia enim ut simplex multa quae facere debuit omisit: virtute sua debet vti: in bonum facendum: non ut simplex in malum tantum vitandum: ut manifestum sit: quod quae sci-

re potest non omittit. **I**ure tanti redduntur simplices: qui ex simplicitate facile possunt ad voluntatem trahi: ut non solum renes et adipem qui super ipsos est: sed et lumbum offerant qui in renibus est. **L**umbus enim virtutem significat. **U**nde robam ait: **D**ominus digitus meus grossior est lumbis patris mei. **E**t alibi: **L**umbos vestros frangetis. **I**n lumbis quoque operatio generatiois.

Et caudam. **L**xx. **L**umbum sine macula integrum: ne aliud offeratur deo: aliud aduersario. **S**ufficit enim huic ad veniam quae virtutis sunt non

† **S**implex qui ante peccauit et penituit. **S**ue habitum penitentie significat.

† **S**i capra fuerit eius oblatio: et oblatio eius offerri: in principio bonis operibus operam detulerit eam domino: et ponet manum suam super caput eius: immolabitque eam in introitu tabernaculi testimonij.

† **E**t fundent filij aaron sanguinem eius per altaris circuitum: tollentque ex ea in partem ignis dominici adipem quod operit ventrem: et qui regit vniuersa

† **C**or et iecur et que hinc adherent.

† **V**italia: duos renunculos cum reticulo quod est super eos iuxta ilia: et renunculumque ea super altare sacerdos in alimoniam ignis et suauissimi odoris

† **S**i ut omnem desiderium nostrum offeratur deo: non partim mundo: **N**emo militans deo implicat se negotiis secularibus. **S**i non quae figura semper obteritur sed quod per ea intelligatur.

† **D**is adeps domini erit iure perpetuo per singulas etates: sicut ecclesiis vel quibuslibet locis. **S**i enim conuersatio siue socialis siue solitaria: et carnis appetitum vel desiderium: et foris ratio et intellectus animi: quae sanguis significat: deo

† **R**aculis vestris: nec adipe nec sanguinem omnino comedetis.

Dcutusque est dominus ad moysen dicens: **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

agere: si autem mala operatur: veniam non consequitur. **U**nde: **E**stote simplices sicut columbe. **C**olumbe enim nimiam simplicitate habent: malicia nullam. **Q**ui et bobus sacrificium offert **L**umbum deo offerre non eget: quae in bonis operibus constringit et exerceat. **Q**ui de capris immolat: non habet lumbum immaculatum quem offerat: quod cum olim peccato maculauit. **Q**ui ergo non fuit in peccatis: immaculatum lumbum offerre potest: non qui peccator fuit. **H**ac causa in sacrificio pacificorum ab agnis capras distinguit.

Nec adipem. **P**ropriam concupiscentiam: i. carnalem habere non debent: quibus enim temptata concupiscentia sua abstracta: et illecebrata: sanguinem peribet comedi: ne quibus interficiamur. **S**anguinem enim edere bestiarum: crudelius est. **I**deo autem omnino addit: ut et proximis parcamus et nobis: deo autem debet anima immolari: unde iussit sanguines fundi circa basim altaris.

Anima cum peccauerit. **R**ecte animam dicit quam peccare debet: non enim spiritus vocaret: quae peccatum diceret: sed nec homines in quo peccato interne niente imago dei non constaret. **N**on est ergo spiritus qui peccat. **F**ruitus enim spiritus ut ait apostolus est charitas

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

† **L**ogre filij israel: **A**nima cum peccauerit per ignorantiam et de vniuersis mandatis domini quae precepit ut

† **S**ed hoc omnibus precipitur: et homo generatus vel prelati ecclesie et perfecti in sequentibus: aut eripit dicens: **S**i sacerdos qui victus est: non enim corpus tantum causa peccati

cat anima p ignorantia no tn a carne cogitur sed negligetia z imitatione...

Si quis est virtus dei hic in sanguine tingitur quia passio dominice carnis virtute diuinitatis agitur...

Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc.

Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc.

Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc.

Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc. Si sacerdos zc.

renus in quo habitamus in quo passus est christus. Mauriet quoq zc. Sanguine vituli in tabernaculum...

Septies. Pro dimissione s peccator z subministracione spiritaliu donorum...

In sanguine. Asperget eum septies. Sanguine vituli in tabernaculum...

Asperget eum septies. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

De eodem sanguine super cornua altaris. Sanguine vituli in tabernaculum...

Marginal notes on the right side of the page, including references to other biblical passages and commentary.

et omnes carnes eius et pedes eius. Hoc precipit ut xpm non dividat. sicut qui-
dam dicentes: qui de maria passus. qui de deo passus non est. Nobis autem
vnus est deus ihesus christus. per quem omnia. Caro enim in domino omnis hu-
manitas est. secundum quod dicitur: Verbum caro factum est. Unde ait: Carnes
eius cum capite et pedibus vel extremis secundum alios. ut per hec verba eius qui
pro nobis passus est. primum et novissimum esse credamus. Ipse enim est ante
omnia: et in ipso constant omnia. Cum intestinis et fimo. lxx. cum ventre et ieco-
re. Venter autem signifi-
cat mentem. Et ergo
qui pro nobis passus
est. mentem humanam
habuisse minime du-
bitamus secundum quos-
dam hereticos qui xpm
asychen dixerunt. i. sine
mente. Fimus peccati
humani generis quod cru-
cisus in se suscepit. Fi-
mus cum sit immundus
gerentem non polluit:
neque nature nostre est
quoniam in nobis sit. sic
peccata nostra que dominus
portavit aliena ab illo
fuerunt: nec eum pollu-
erunt.

**Intestinis et fi-
mo.** Forte ad
compactionem celestium
corporum. corpus huma-
num iterum appellatur
Sed et copiosus ille
stercoris qui ad radi-
ces ficulne mittitur. my-
sterium suscipit in cor-
poris dispensationis te-
statur. nec interiora de-
esse dicuntur. Quoniam
enim vilem serui forma
gesserit: in eo tamen su-
it plenitudo divinitatis.
Eadem quoque de
synagoga vitulo intel-
ligenda sunt.

**Cum per singula fi-
gura dominice passio-
nis appareat: plenius
legillato: in sequentibus
figuratur eius mysterium.**
**Quod si omnis tur-
ba.** Et sic. Idem
precipit i. sacrificio tur-
be et sacerdotis vitulum
scilicet immolari. et ex-
tra castra incedi: et san-
guinem in tabernacu-
lo offerri. Unde aper-
tissime ostendit eadem
esse peccata sacerdotis
et plebis. quare idem sa-
crificium pro utriusque ob-
latum. Hoc quoque quod immutatum est ostendit: quia sacrificium unum est.

In sacerdote enim non dicitur: Si cognoverit peccatum suum. Non enim pec-
catum deus ignoravit: quod ut susciperet carnem suscepit. De turba autem. i. de
synagoga. vel de plebe adiunxit: et postea intellexerit peccatum suum. Pri-
us igitur ignoravit: sed postea cognovit. Unde nisi venissem et locutus eis
non fuisset: peccatum non haberent: tanquam ignorantes. Nunc autem excu-
sationem non habent de peccato suo: tanquam cognoscentes. Quando ergo
suum cognoverunt peccatum: ad sacrificium unigeniti se verterunt. In sacri-
ficio quoque sacerdotis ipse super caput vituli manum ponit. hic autem senio-
res. In christi enim sacrificio seniores populi et scribe et caphphas (qui ait: Ex-
pediit ut vnus moriatur homo pro populo) agebant. et christus qui seip-
sum pro nobis tradidit ad dispensandam remissionem nostram. Unde ait:

**altare holocausti. Pellem vero et
omnes carnes eius capite et pedibus**

**et intestinis et cum fimo et reliquo
corpore efferet extra castra in locum**

mundum ubi cineres effundi solent

in loco effuso cinerum cremabuntur.

Et si omnis turba filiorum israel

contra mandatum domini est. et

postea intellexerit peccatum suum:

offeret pro peccato suo vitulum:

**et adducet eum ad ostium taberna-
culi: et ponet seniores populi ma-
nus super caput eius coram domi-
no.**

**Immolatoque vitulo in conspe-
ctu domini. inferet sacerdos qui vinctus**

Sic facietis quomodo fecit et prius. Et rogante pro eo sacerdote: propicia
erit dominus. Christus enim factus est pro nobis propitiatio in sanguine suo.
pro ipsis enim crucifixoribus oravit. Pater ignosce illis quia nesciunt quid
faciunt etc.

Vitulum efferet etc. Et sic. Sufficit nobis conclusio legis ad ma-
nifestanda presentia. nichil enim precipitur hic mutari pro peccato multitu-
dinis. Manifestus est quod idem peccatum plebis et sacerdotis intelligit. ideo
in utroque idem sacrifi-
cium ordinavit.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**gens septies contra velum. Donet
adipem tollet. et adolebit super altare:**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Et si quis peccaverit
vitulum: et fecerit unum e pluri-
bus per ignorantiam quod domini lege
prohibet. et postea intellexerit pec-
catum suum: offeret hostiam domino.**

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

**Si peccaverit
princeps etc.** Et sic.
Sicut i. spontaneis sa-
crificiis secundum dif-
ferentias conversatio-
num differentias ordi-
navit sacrificiorum: ita
pro peccatis quoque sa-
crificia ipsis iubet esse
equalia. quorum ma-
gnitudo non modo ex
peccato: sed ex persona
peccantium ponitur.

immundū. nō em̄ om̄is qui a bestia capit. om̄i modo occidit. vt petrus. sed potest dicere cū dauid. anima nostra sicut passer erep. est de la. re.

Grego. Moz. Juramentū proferre est voto nos dīng seruituti al ligare. cū bona promittim. bene facere spondem. cū abstinentiā 7 cruciatū carnis vouem. nobis malefacere iuram. Sed qz nemo est qui interdū in ter pia vota nō peccet. pro peccato agna siue capra offerri h̄cipit. p agnam actiue vite innocentia. p caprā q̄ in summis rupibz pascat cōtemplatiua vi ta significat. Qui er go se aspiciat promissa nō implere. se ipm̄ de tet vel innocentia boni opis. vel i sublimē pas su cōtemplatiōis ascē dere. Et notanduz qz agna d̄ gregibz. capra vero d̄ gregibz nō in betur offerri. qz actiua vita multoz est. contē platiua paucoz. 7 cuz agim. q̄ multos agere cōspicim. quasi agnā d̄ gregibz dam. S; si offerentis virtus ad agnā caprāqz nō suffi cit. in remedio peniten tię duo pulli columba rum vel duo turtures offerunt. Pulli colū barum genitū habēt pro cantu. Ergo p du os pullos columbarū aut duos turtures du plex penitentū gemit. designat. qz. s. recta ne glectim. praua fecim. nū turturē pro pecca to offerim. cū pro cul pa gemim. 7c. altero holocaustū facim. cū p bonis neglectis nos metipfos fundim. suc cedentes igne doloris ardemus.

Anima que iurauerit zc. August. Quid est qd̄ pro tacto periurio. vel tacto morticio. vel aliquo immundo nullā sacri ficium h̄cipit. Pro eo vero qz quisqz falsum nesciens iurat. agnam vel capram offerri decernit. an pro om̄ibz supradictis hoc sacrificiū oportet intelligi. Om̄ibz em̄ enunciatis intulit sacrificiū expiationis.

Intellerit delictū zc. Es. Notandū qz delictuz aliqñ significat qd̄ cōtra solū p̄sumit. 7c. vt in sanctis vel in iuramentis. Aliqñ om̄e pecca tum qd̄ ad scientiā puenit. legislator delictū dicit. Vbiunqz aut̄ cognitio peccati. siue p̄ferat. siue subinferat. delictū vocat. Cū em̄ delictū cognoscit in deū delinquit. Nō em̄ frustra legislator hoc sermone vitē. nā quēadmo dum differentes cōuersationes hominū in exordio p holocausta 7 sacrificia salutaria designauit. vt vias multas apiret. ita nō vñ sed multas species oblationū pro peccato sancinuit. vt plures modos penitentię pponeret. qm̄ nō oia possum. omnes. nec ois penitētia omni peccato cōuenit. Vel agna 7c. Saccū nanqz ieiuniū lacrimas orationē continuā. 7 similia. senex vel infir mus quomodo sustinebit. sed habet aliū penitendi moduz. sicut sequentia ostendunt. Sin aut̄ nō potuerit zc.

Esicius. Hoc adiciamus vt si quid hōz princeps peccauerit. hircuz offerat de capris. cōdignā. s. penitentiaqz sibi. qui nec peccare debuit. nec cō municare alijs. nec subditos ad peccandū prouocare. Nō ergo euenire nō debuit. indiscissum reliquit.